т

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕЖНЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/ Ж

Об утвер^1здении Порядка проведения общественного обсуяедения
проекта муниципальной программы «Формирование современной
городской среды на территории Лежневского городского поселения

в 2017 году»

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 6 октября 2003
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской
Федерации от 10 февраля 2017 года № 169 «Об утверждении Правил
предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета
бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных
программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ
формирования современной городской среды», руководствуясь частью 20
статьи 7, статьей 33 Устава Лежневского городского поселения,
Администрация Лежневского муниципального района Ивановской области
постановляет;
1. Утвердить прилагаемый Порядок проведения общественного обсуждения
проекта муниципальной программы «Формирование современной городской
среды на территории Лежневского городского поселения в 2017 году».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и
подлежит официальному опубликованию в газете «Сельские вести» и
размещению на официальном сайте Администрации Лежневского
муниципального района в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
Первого заместителя Главы Администрации Лежневского муниципального
района Колесникова П.Н

Глава Лежневского
муниципального района . Кузьмичева

УТВЕРЖДЕН
Постановлением

Администрации Лежневского
муниципального района

от <<иЗ» марта 2017 года Ns /<^ в

ПОРЯДОК
проведения общественного обсуждения проекта муниципальной

программы «Формирование современной городской среды на
территории Лежневского городского поселения в 2017 году»

1. Настоящий Порядок определяет форму, порядок и сроки проведения
общественного обсуждения проекта муниципальной программы
«Формирование современной городской среды на территории Лежневского
городского поселения в 2017 году» (далее -  муниципальная программа).

2. Общественное обсуждение проекта муниципальной программы
проводится в целях:

- информирования граждан, организаций и общественных объединений
на территории Лежневского городского поселения Лежневского
муниципального района Ивановской области о разработанном проекте
муниципальной программы;

- выявления и учета мнения граждан, организаций, объединений на
территории Лежневского городского поселения Лежневского
муниципального района Ивановской области о разработанном проекте
муниципальной программы.

3. Общественное обсуждение проекта муниципальной программы
организуется и проводится ответственным исполнителем муниципальной
программы -  отделом ЖКХ Администрации Лежневского муниципального
района Ивановской области.

4. В общественных обсуждениях участвуют граждане, проживающие на
территории Лежневского городского поселения Лежневского
муниципального района Ивановской области, достигшие возраста 18 лет, а
также представители организаций и общественных объединений,
политических партий и движений, органов местного самоуправления
Лежневского городского поселения Лежневского муниципального района
Ивановской области.

5. Общественное обсуждение проекта муниципальной программы
осуществляется в форме открытого размещения проекта муниципальной
программы на официальном сайте Администрации Лежневского
муниципального района Ивановской области http://www.lezhnevo.ru/

6. При размещении проекта муниципальной программы публикуется
следующая информация:

6.1. Извещение о проведении общественного обсуждения проекта
муниципальной программы по форме согласно приложению 1 к настоящему
Порядку.

http://www.lezhnevo.ru/

6.2. Срок проведения общественного обсуждения составляет 30 дней со
дня размещения проекта муниципальной программы на официальном
Администрации Лежневского муниципального района Ивановской области
http://www.lezhnevo.ra/

6.3. Электронный адрес, а так же фактический адрес для направления
замечаний и предложений к проекту муниципальной программы
ответственного исполнителя муниципальной программы.

7. Участникам общественного обсуждения при направлении замечаний
(предложений) к проекту муниципальной программы необходимо указывать
фамилию, имя, отчество и дату рождения гражданина, либо наименование
организации, общественного объединения, политической партии, органа
местного самоуправления, а также фамилию, имя и отчество представителя
организации, общественного объединения, политической партии, органа
местного самоуправления.

В противном случае замечания (предложения) к проекту муниципальной
программы признаются анонимными и к рассмотрению не принимаются.

8. Все поступившие замечания (предложения) по проекту
муниципальной программы «Формирование современной городской среды
на территории Лежневского городского поселения в 2017 году» не позднее
следующего дня за днем поступления направляются в общественную
муниципальную комиссию по обеспечению реализации муниципальной
программы.

9. Общественная муниципальная комиссия по обеспечению реализации
муниципальной программы «Формирование современной городской среды
на территории Лежневского городского поселения в 2017 году»
рассматривает, обобщает, анализирует замечания (предложения),
поступившие в рамках общественного обсуждения проекта муниципальной
программы. В случае целесообразности и обоснованности замечания
(предложения) общественная муниципальная комиссия направляет замечания
(предложения) ответственному исполнителю муниципальной программы для
доработки проекта муниципальной программы.

Результаты общественного обсуждения носят рекомендательный
характер.

В случае отсутствия замечаний проект муниципальной программы
остается без изменений.

10. Итоги общественного обсуждения проекта муниципальной
программы в течение 7 рабочих дней после завершения срока общественного
обсуждения проекта муниципальной программы формируются
ответственным исполнителем муниципальной программы в виде итогового
документа (протокола) по форме согласно приложению 2 к настоящему
Порядку и подлежат размещению на официальном сайте Администрации
Лежневского муниципального района Ивановской области
http.V/www.lezhnevo.ra/.

http://www.lezhnevo.ra/
http://http.V/www.lezhnevo.ra/

Приложение №1
к Порядку проведения

общественного обсуждения
проекта муниципальной программы

Извещение о проведении общественного обсуиедения
проекта муниципальной программы

п. Лежнево (дата)

Обсуждение проекта муниципальной программы «Формирование
современной городской среды на территории Лежневского городского
поселения в 2017 году» Администрация Лежневского муниципального
района предлагает всем заинтересованным лицам организаций,
общественных объединений, политических партий и движений,
представителям органов местного самоуправления Лежневского городского
поселения Лежневского муниципального района принять участие в

муниципальной программы «Формирование
среды на территории Лежневского городского

обсуждении проекта
современной городской
поселения в 2017 году».

Ознакомиться с проектом
здесь http://www.lezhnevo.ru/.

Общественное обсуждение проводится в
размещения проекта муниципальной
http://www.lezhnevo.ru/.

С целью изучения общественного мнения относительно данного проекта
документа просим внести замечания и предложения.

Замечания и предложения просим направлять на электронную почту:
gkx@lezhnevo.ru, тел. 2-12-05, либо по адресу: Ивановская область
пос.Лежнево, ул.Октябрьская д.32 каб.42

документа

течение 30
программы

дней
на

можно

с даты
сайте

http://www.lezhnevo.ru/
http://www.lezhnevo.ru/
mailto:gkx@lezhnevo.ru

Приложение №2
к Порядку проведения

общественного обсуждения
проекта муниципальной програлшы

Протокол №
по итогам общественного обсуждения проекта

муниципальной программы «Формирование современной городской
среды на территории Лежневского городского поселения в 2017 году»

п. Лежнево (дата)

В соответствии с требованиями постановления администрации
Лежневского муниципального района от_____ 2017 года №__ «Об
утверждении Порядка проведения общественного обсуждения проекта
муниципальной программы «Формирование современной городской среды
на территории Лежневского городского поселения в 2017 году»
Администрацией Лежневского муниципального района было организовано и
проведено общественное обсуждение проекта муниципальной программы
«Формирование современной городской среды на территории Лежневского
городского поселения в 2017 году».

В течение срока проведения общественного обсуждения проекта
муниципальной программы «Формирование современной городской среды
на территории Лежневского городского поселения в 2017 году» поступили
следующие замечания и предложения:

1.

2.
Результаты рассмотрения замечаний и предложений:
1.

2.
Либо

В течение срока проведения общественного обсуждения проекта
муниципальной программы «Формирование современной городской среды
на территории Лежневского городского поселения в 2017 году» замечаний и
предложений в Администрацию Лежневского муниципального района не
поступало.

Подпись руководителя ответственного исполнителя муниципальной
программы ___________(подпись)

Протокол вел ___________(подпись)